11.04.2017 II 27-1.40.21-53/16
Z-40.21-310  11. April 2017
11. April 2022
Dehoust GmbH
Gutenbergstraße 5-7
69181 Leimen
Blasgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung
aus Polyethylen (PE-HD)

 Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Spalte 1 2 3 4
Zeile Typenbezeichnung,
Hersteller,
Bezeichnung nach
DIN EN ISO 17855-11
MFR
MFI 190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
Behälterart
1.
Alcudia 49070 UV
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
8,5 ± 1,5 0,949 ± 0,002
Innenbehälter
2.
Lupolen 4261 AG UV
der Basell Polyolefine GmbH
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
Innen- und
Auffangbehälter
3.
Rigidex HM 4560 UA
der BP Chemicals
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,0 + 1,3 0,949 + 0,002
Auffangbehälter
 (2) Die Formmasse ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner
Rücklaufmasse zu verarbeiten. Die Verwendung von Regranulaten ist nicht zulässig. Eine
Mischung der unterschiedlichen Formmassen ist unzulässig.
2 Behälterzubehör, Abstandshalter
 Die Werkstoffe und Details sind in den hinterlegten Unterlagen aufgeführt.
1
  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe -Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-4
0.
21
-3
10
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.21-310 vom 11. April 2017
 Z6590.17 1.40.21-53/16
Blasgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung
aus Polyethylen (PE-HD) 750l, 1000l, 1100 l und 1500 l,
Typ "Triosafe Sicherheitstank 750, 1000, 1100 und 1500"
Behältersystem
Anlage 3
Verpackung, Transport und Lagerung
1 Verpackung